МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛОДЕЙНОПОЛЬСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

школа № 68"

ПРИКАЗ
от 31.08.2023                                                                                                                            №49
г. Лодейное Поле

О создании Совета профилактики на 2023-2024 учебный год

                 В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в РФ», Положением о совете профилактики в МКОУ «Лодейнопольская
средняя общеобразовательная школа №68» и на основании протокола заседания
педагогического совета №1 от 28.08.2023 года,

п р и к а з ы в а ю:
1. Создать Совет профилактики в составе:

1.1. Председатель комиссии – Катковская Г.В., и.о. директора МКОУ «ЛСОШ №68».
1.2. Члены комиссии: Егорова О.А. – заместитель председателя комиссии,

заместитель директора по УВР, Алексеева О.А.- учитель географии (социальный
педагог), Зияддинова С.В. – учитель русского языка и литературы.

1.3. Включить в состав Совета профилактики инспектора ОДН ОМВД России по
Лодейнопольскому району Макуха Юлию Витальевну.

2. Совету профилактики в своей работе руководствоваться:
2.1. Конвенцией о правах ребенка,
2.2. Конституцией РФ,
2.3. Семейным кодексом РФ,
2.4. Законом РФ № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности

правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 г. (с изменениями на 24
апреля 2020 года),

2.5. Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в РФ»,
2.6. Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»,
2.7. Уставом МКОУ «ЛСОШ №68»,
2.8.  Постановлениями, распоряжениями и приказами регионального и

муниципального уровней,
2.9. Постановлениями комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации  муниципального образования Лодейнопольский муниципальный
район Ленинградской области,

2.10. Положением о совете профилактики в МКОУ «Лодейнопольская средняя
общеобразовательная школа №68».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Егорову О.А.

 И.о.  директора                                                   Г.В. Катковская.